
Università degli Studi di Messina
Prot. N. 4 ££4 9
Del 23 i 0?

Tit./Cl. X" / 4

/ ?/\/^T/ c^/i &

- Partenza

Decreto n. 462% / 20^^

Università degli Studi di Messina

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 01/03/2016, con la quale è stata autorizzata una gara
ad evidenza pubblica, mediante procedura aperta, sopra soglia comunitaria, per l'affidamento del servizio di
manutenzione ordinaria e straordinaria degli impianti antincendio esistenti nei locali di proprietà e in uso a
qualsiasi titolo dell'Ateneo, per il periodo di quattro anni, da aggiudicare con il criterio dell'offerta
economicamente più vantaggiosa, per l'importo complessivo annuo di € 220.000,00 esclusa iva, di cui €
160.000,00 servizio a canone per la manutenzione ordinaria, soggetto a ribasso, € 4.000,00 per oneri per la
sicurezza non soggetti a ribasso, € 56,000,00 stanziamento extra-canone per manutenzione straordinaria;

VISTO il bando di gara del 17/06/2016, che è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale dell'Unione Europea n.
2016/S 119-212463 del 22/06/2016, sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - 5a Serie Speciale n. 73
del 27/06/2016, sul "profilo di committente" della Stazione Appaltante il 23/06/2016, sui siti informatici del
Ministero delle Infrastnitture e dei Trasporti e dell'A.N.A.C, all'Albo On-line di Ateneo dal 23/06/2016 al
27/07/2016, sul giornale quotidiano "Gazzetta Aste e Appalti Pubblici" del 28/06/2016 e inoltre, per estratto,
sui quotidiani "Corriere della Sera", "La Stampa", "La Gazzetta dello Sport ed. Sicilia" e "La Repubblica ed.
Palermo";

VISTA l'Errata Corrige pubblicata sul sito web d'Ateneo www.uniine.it il 05/07/2016 nella Sezione
Ateneo/Gare d'Appalto, e dal 06/07/2016 al 27/07/2016 nella Sezione Ateneo/Albo On-line;

VISTI l'art. 77 del D.Lgs. n. 50/2016 e l'art. 2.1.2.1. delle Linee guida dell'ANAC in merito alla "Nomina,
ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per l'affidamento di appalti e concessioni" secondo
cui "// controllo della documentazione amministrativa, è svolto ... da un seggio di gara istituito ad hoc ...";

CONSIDERATO che il predetto Bando ha fissato l'inizio delle operazioni di gara alle ore 10:00 del
28/07/2016, e pertanto occorre nominare, ai sensi dell'ari. 83, com. 8, del D.Lgs n. 50/2016, il seggio di gara
che procederà, in seduta pubblica, alla verifica della documentazione amministrativa, come prescritto dalla lex
specialis (art. 10 del disciplinare di gara), e ai sensi dell'art. 77 del D.Lgs. n. 50/2016, la Commissione
giudicatrice che procederà alla valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico ed economico, come
prescritto dalla superiore lex specialis',

DECRETA

per le motivazioni specificate in premessa,

- di nominare il seguente Seggio di gara:
Presidente Prof. Giacomo D'Amico
Componente Dott.ssa Rosanna Oliva
Componente Geom. Nunzio Chillè

- di nominare la seguente Commissione giudicatrice:
Presidente Ing. Francesco Oteri
Componente Arch. Biagio La Spada
Componente Ing. Giovanni Lupo

- per entrambi i Collegi è nominato Segretario verbalizzante la Sig.ra Concetta Fama.

IL DIRETTORE GENERALE
Prof. FraActiskp fete Domenico



Unità Organi::ativa
Affidamento Servi:!
. // Responsabile

Dipartimento Amministrativo
Attività Negoziale e Sentici Generali

We


